
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου της Αυρηλίας 
Κογκέτσωφ, Επίκουρης Καθηγήτριας του Δημο-
κρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης.

2 Απονομή της ηθικής αμοιβής του επαίνου σε υπαλ-
λήλους του Δήμου Θεσσαλονίκης.

3 Μερική τροποποίηση της υπ’ αρ. 2926/13-3-2023 
(Β’ 2226) πράξης αντιστοίχισης των υφισταμένων 
κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτε-
ρικής Υπηρεσίας του Δήμου Πύλου-Νέστορος με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 
κλάδους και ειδικότητες.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

4 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία 110524/
Κ6/03.10.2023 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά 
Βίου Μάθησης του Υπουργείου Παιδείας, Θρη-
σκευμάτων και Αθλητισμού, που δημοσιεύθηκε 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 5898).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Φ.146/126678/Ζ2 (1)

Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου της Αυρηλί-
ας Κογκέτσωφ, Επίκουρης Καθηγήτριας του Δη-
μοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης. 

 Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 152 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες 

στα Ανώτατα εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποι-
ότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. 
με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141),

β. του πρώτου εδαφίου της παρ. 1 του άρθρου 109 του 
ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών ορ-
γάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

γ. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98),

δ. του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

ε. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

στ. τoυ π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ζ. του υπό στοιχεία 94774/Γ2/08-06-2018 εγγράφου 
της Γενικής Διεύθυνσης Ανθρωπίνου Δυναμικού «Τοπο-
θέτηση Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Ανώτατης 
Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων» (ΑΔΑ: 60ΣΞ4653ΠΣ-ΣΧΧ),

η. της υπ’ αρ. 59/07-02-2020 εγκυκλίου του Υπουργού 
Επικρατείας «Οδηγίες εφαρμογής του άρθρου 109 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133) σχετικά με την αρμοδιότητα των 
Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων των Υπουργείων 
για την τελική υπογραφή ατομικών διοικητικών πρά-
ξεων».

2. Την από 28-08-2023 αίτηση της Επίκουρης Καθηγή-
τριας Αυρηλίας Κογκέτσωφ για τη μεταβολή του γνωστι-
κού της αντικειμένου.

3. α. Την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΔΔΚ/ΤΔΞ/20743/2322/833/
07-01-2020 (Γ’ 182) πράξη του Πρύτανη του Δημοκρίτει-
ου Πανεπιστημίου Θράκης για τον διορισμό της Αυρηλί-
ας Κογκέτσωφ σε θέση βαθμίδας Επίκουρου Καθηγητή 
με τριετή θητεία στο Τμήμα Πολιτικών Μηχανικών της 
Πολυτεχνικής Σχολής του ως άνω Ιδρύματος, με γνωστι-
κό αντικείμενο «Εφαρμοσμένα Μαθηματικά-Αριθμητικές 
Μέθοδοι»,

β. την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΔΔΚ/ΤΔΞ/56700/6446/2139/
21-08-2023 (Γ’ 2164) πράξη του Πρύτανη του Δημοκρίτει-
ου Πανεπιστημίου Θράκης για τη μονιμοποίηση της Αυ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Νοεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6419

71749

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.11.09 19:45:33
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ71750 Τεύχος B’ 6419/09.11.2023

ρηλίας Κογκέτσωφ σε θέση βαθμίδας Επίκουρου Καθηγη-
τή στο ως άνω Τμήμα και με το ίδιο γνωστικό αντικείμενο,

γ. την από 09-03-2023 86η Συνεδρίαση της Συγκλήτου 
του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης σχετικά με 
την έγκριση της διαδικασίας κατάρτισης του Μητρώ-
ου γνωστικών αντικειμένων του Τμήματος Πολιτικών 
Μηχανικών.

4. Την απόφαση της από 15-09-2023 2ης Συνεδρίασης 
της Συνέλευσης του Τμήματος Πολιτικών Μηχανικών της 
Πολυτεχνικής Σχολής του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου 
Θράκης με την οποία εγκρίνεται ομόφωνα η μεταβολή 
του γνωστικού αντικειμένου της Αυρηλίας Κογκέτσωφ, 
καθώς και τη σύμφωνη γνώμη της από 29-08-2023 10ης 
Γενικής Συνέλευσης του Τομέα Μαθηματικών - Προγραμ-
ματισμού και Γενικών Μαθημάτων.

5. Το υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΔΔΚ/ΤΔΞ/7499/863/293/
11-10-2023 (Α.Π. Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 115810/Ζ2/16-10-2023) έγ-
γραφο του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης που 

αφορούν στη μεταβολή γνωστικού αντικειμένου της 
Αυρηλίας Κογκέτσωφ.

6. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμέ-
νου της Αυρηλίας Κογκέτσωφ του Λεωνίδα, Επίκουρης 
Καθηγήτριας στο Τμήμα Πολιτικών Μηχανικών της Πο-
λυτεχνικής Σχολής του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου 
Θράκης, από «Εφαρμοσμένα Μαθηματικά-Αριθμητικές 
Μέθοδοι» σε «Αριθμητική Ανάλυση και Μέθοδοι Ασα-
φούς Λογικής».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 3 Νοεμβρίου 2023

Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ   

Ι

 Αριθμ. 146851 (2)

Απονομή της ηθικής αμοιβής του επαίνου σε υπαλλήλους του Δήμου Θεσσαλονίκης. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 8 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 

(Α’ 235),
β) των άρθρων 68 και 69 του ν. 3584/2007 (Α’ 143),
γ) των άρθρων 6Α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 (Α’ 87),
δ) των άρθρων 28 και 28 Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47).
2) Την υπ’ αρ. 34012/25.05.2022 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Ανανέωση της θητείας του Ιωάννη 

Σάββα του Κωνσταντίνου στην θέση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης»  
(Υ.Ο.Δ.Δ. 435).

3) Το υπ’ αρ. 10/28.09.2023 (α/α 400 και α/α 409) πρακτικό συνεδρίασης (απόσπασμα) του Υπηρεσιακού Συμβου-
λίου Υπαλλήλων Ο.Τ.Α. Νομού Θεσσαλονίκης (πλην Δήμου Θεσσαλονίκης), το οποίο γνωμοδοτεί ομόφωνα υπέρ 
της απονομής της ηθικής αμοιβής του επαίνου στους υπαλλήλους του Δήμου Θεσσαλονίκης:

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

1 Μαρία Δελλίδου Γεώργιος ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού

2 Κυριακή Ελευθεριάδου Γεώργιος ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων

3 Κωνσταντίνος Ιατρού Σωκράτης ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού

4 Αγνή Κόλια Μάρκος ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού

5 Ελευθερία Τζήκα Ιωάννης ΔΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών

6 Ιωάννης Φώτογλου Δημήτριος ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού

7 Ιωάννης Πανίδης Αλέξανδρος ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού

8 Κωνσταντίνος Παπανικολάου Θρασύβουλος ΔΕ Πληροφορικής/ΔΕ Προσωπικού Η/Υ

για πράξη εξαιρετική κατά την εκτέλεση της υπηρεσίας τους η οποία δεν επιβαλλόταν από τα υπηρεσιακά τους 
καθήκοντα και ειδικότερα προέβησαν στη σύνταξη του «Οδηγού για τα έντυπα, τη νομοθεσία και τις διαδικασίες για 
την καλύτερη εξυπηρέτηση των Ευρωπαίων πολιτών και πολιτών τρίτων χωρών», έργο το οποίο βοήθησε πολλούς 
φορείς της Ελληνικής Δημόσιας Διοίκησης, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 71751Τεύχος B’ 6419/09.11.2023

 Αριθμ. 16152 (3)

Μερική τροποποίηση της υπ’ αρ. 2926/13-3-2023 
(Β’ 2226) πράξης αντιστοίχισης των υφισταμένων 
κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτε-
ρικής Υπηρεσίας του Δήμου Πύλου-Νέστορος με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 
κλάδους και ειδικότητες   .

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΥΛΟΥ-ΝΕΣΤΟΡΟΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς- Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/ΟΙΚ.20353/
30-12-2022 (ΑΔΑ: Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ) εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών για το νέο Προσοντολόγιο - 
Κλαδολόγιο.

3. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Πύλου-Νέστορος (Β’ 2023/2011) 
και τις τροποποιήσεις αυτού.

4. Την υπ’ αρ. 2926/13-3-2023 (Β’ 2226) πράξη του 
Δημάρχου Πύλου-Νέστορος περί αντιστοίχισης των 
υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Πύλου-Νέστορος με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες.

5. Την υπ’ αρ. 1308/8-2-2023 (Γ’ 703) απόφαση του Δη-
μάρχου σχετικά με τον διορισμό του Αθανασόπουλου 

Γεώργιου του Αναστασίου ως δόκιμου υπαλλήλου σε 
κενή οργανική θέση μονίμου προσωπικού κλάδου ΥΕ 
ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ, στο πλαίσιο της υπό στοιχεία 
3Κ/2018 προκήρυξης του ΑΣΕΠ.

6. Το υπ’ αρ. 3614/27-3-2023 πρωτόκολλο ορκωμοσίας 
καθώς και την υπ’ αρ. 3615/27-3-2023 πράξη ανάληψης 
υπηρεσίας του ως άνω υπαλλήλου.

7. Το γεγονός ότι κατά την ορκωμοσία και ανάληψη 
υπηρεσίας του ως άνω υπαλλήλου είχε ήδη εκδοθεί η 
υπ’ αρ. 2926/13-3-2023 πράξη του Δημάρχου Πύλου-
Νέστορος περί αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων 
και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσί-
ας Δήμου Πύλου-Νέστορος με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, 
χωρίς να έχει γίνει αντιστοίχιση του κλάδου και της ειδι-
κότητας της θέσης που κατέλαβε ο εν λόγω υπάλληλος, 
δεδομένου ότι η θέση αυτή παρέμενε δεσμευμένη μέχρι 
την πλήρωσή της.

8. Την υπ’ αρ. 2277/1-3-2023 (Γ’ 698) απόφαση του Δη-
μάρχου σχετικά με τον διορισμό της Παππά Παρθένα 
του Γεωργίου ως δόκιμης υπαλλήλου σε κενή οργανική 
θέση μονίμου προσωπικού κλάδου ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟ-
ΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, στο πλαίσιο της υπό στοιχεία 
13Κ/2021 προκήρυξης του ΑΣΕΠ.

9. Το υπ’ αρ. 4237/5-4-2023 πρωτόκολλο ορκωμοσίας 
καθώς και την υπ’ αρ. 4238/5-4-2023 πράξη ανάληψης 
υπηρεσίας της ως άνω υπαλλήλου.

10. Το γεγονός ότι κατά την ορκωμοσία και ανάληψη 
υπηρεσίας της ως άνω υπαλλήλου είχε ήδη εκδοθεί η 
υπ’ αρ. 2926/13-3-2023 πράξη του Δημάρχου Πύλου-
Νέστορος περί αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων 

Την απονομή της ηθικής αμοιβής του επαίνου στους υπαλλήλους του Δήμου Θεσσαλονίκης:

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

1 Μαρία Δελλίδου Γεώργιος ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού

2 Κυριακή Ελευθεριάδου Γεώργιος ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων

3 Κωνσταντίνος Ιατρού Σωκράτης ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού

4 Αγνή Κόλια Μάρκος ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού

5 Ελευθερία Τζήκα Ιωάννης ΔΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών

6 Ιωάννης Φώτογλου Δημήτριος ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού

7 Ιωάννης Πανίδης Αλέξανδρος ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού

8 Κωνσταντίνος Παπανικολάου Θρασύβουλος ΔΕ Πληροφορικής/ΔΕ Προσωπικού Η/Υ

για πράξη εξαιρετική κατά την εκτέλεση της υπηρεσίας τους η οποία δεν επιβαλλόταν από τα υπηρεσιακά τους 
καθήκοντα και ειδικότερα προέβησαν στη σύνταξη του «Οδηγού για τα έντυπα, τη νομοθεσία και τις διαδικασίες για 
την καλύτερη εξυπηρέτηση των Ευρωπαίων πολιτών και πολιτών τρίτων χωρών», έργο το οποίο βοήθησε πολλούς 
φορείς της Ελληνικής Δημόσιας Διοίκησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 2 Νοεμβρίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   

Ι



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ71752 Τεύχος B’ 6419/09.11.2023

και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσί-
ας Δήμου Πύλου-Νέστορος με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, 
χωρίς να έχει γίνει αντιστοίχιση του κλάδου και της ειδι-
κότητας της θέσης που κατέλαβε η εν λόγω υπάλληλος, 
δεδομένου ότι η θέση αυτή παρέμενε δεσμευμένη μέχρι 
την πλήρωσή της.

11. Την υπ’ αρ. 2279/1-3-2023 (Γ’ 698) απόφαση του Δη-
μάρχου σχετικά με τον διορισμό της Παπαγιάννη Ελευ-
θερία-Ευθυμία του Νικολάου ως δόκιμης υπαλλήλου 
σε κενή οργανική θέση μονίμου προσωπικού κλάδου 
ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ, στο πλαίσιο της υπό στοιχεία 13/2021 
προκήρυξης του ΑΣΕΠ.

12. Το υπ’ αρ. 5139/25-4-2023 πρωτόκολλο ορκωμο-
σίας καθώς και την υπ’ αρ. 5138/25-4-2023 πράξη ανά-
ληψης υπηρεσίας της ως άνω υπαλλήλου.

13. Το γεγονός ότι κατά την ορκωμοσία και ανάληψη 
υπηρεσίας της ως άνω υπαλλήλου είχε ήδη εκδοθεί η 
υπ’ αρ. 2926/13-3-2023 πράξη του Δημάρχου Πύλου-
Νέστορος περί αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων 
και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσί-
ας Δήμου Πύλου-Νέστορος με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, 
χωρίς να έχει γίνει αντιστοίχιση του κλάδου και της ειδι-
κότητας της θέσης που κατέλαβε η εν λόγω υπάλληλος, 
δεδομένου ότι η θέση αυτή παρέμενε δεσμευμένη μέχρι 
την πλήρωσή της.

14. Την υπ’ αρ. 7096/24-5-2023 (Γ’ 1564) απόφαση του 
Δημάρχου σχετικά με τον διορισμό της Κεσούλη Ελένης 
του Ιωάννη ως δόκιμης υπαλλήλου σε κενή οργανική 
θέση μονίμου προσωπικού κλάδου ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑ-
ΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ, στο πλαίσιο της υπό στοιχεία 3Κ/2018 
προκήρυξης του ΑΣΕΠ.

15. Το υπ’ αρ. 9812/3-7-2023 πρωτόκολλο ορκωμοσίας 
καθώς και την υπ’ αρ. 9813/3-7-2023-2023 πράξη ανά-
ληψης υπηρεσίας της ως άνω υπαλλήλου.

16. Το γεγονός ότι κατά την ορκωμοσία και ανάληψη 
υπηρεσίας της ως άνω υπαλλήλου είχε ήδη εκδοθεί η 
υπ’ αρ. 2926/13-3-2023 πράξη του Δημάρχου Πύλου-
Νέστορος περί αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων 
και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσί-
ας Δήμου Πύλου-Νέστορος με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, 
χωρίς να έχει γίνει αντιστοίχιση του κλάδου και της ειδι-
κότητας της θέσης που κατέλαβε η εν λόγω υπάλληλος, 
δεδομένου ότι η θέση αυτή παρέμενε δεσμευμένη μέχρι 
την πλήρωσή της.

17. Την υπ’ αρ. 4632/1-6-2023 (Γ’ 1577) απόφαση του 
Δημάρχου σχετικά με τον διορισμό του Κουκουλά Κων-
σταντίνου του Βασιλείου ως δόκιμου υπαλλήλου σε 
κενή οργανική θέση μονίμου προσωπικού κλάδου ΥΕ 
ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ, στο πλαίσιο της υπό στοιχεία 
3Κ/2018 προκήρυξης του ΑΣΕΠ.

18. Το υπ’ αρ. 9837/3-7-2023 πρωτόκολλο ορκωμοσίας 
καθώς και την υπ’ αρ. 9836/3-7-2023 πράξη ανάληψης 
υπηρεσίας του ως άνω υπαλλήλου.

19. Το γεγονός ότι κατά την ορκωμοσία και ανάληψη 
υπηρεσίας του ως άνω υπαλλήλου είχε ήδη εκδοθεί η 

υπ’ αρ. 2926/13-3-2023 πράξη του Δημάρχου Πύλου-
Νέστορος περί αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων 
και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσί-
ας Δήμου Πύλου-Νέστορος με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, 
χωρίς να έχει γίνει αντιστοίχιση του κλάδου και της ειδι-
κότητας της θέσης που κατέλαβε ο εν λόγω υπάλληλος, 
δεδομένου ότι η θέση αυτή παρέμενε δεσμευμένη μέχρι 
την πλήρωσή της.

20. Την υπ’ αρ. 7230/26-5-2023 (Γ’ 1564) απόφαση 
του Δημάρχου σχετικά με τον διορισμό της Κουρούπη 
Μαρίας του Κωνσταντίνου ως δόκιμου υπαλλήλου σε 
κενή οργανική θέση μονίμου προσωπικού κλάδου ΤΕ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ, στο πλαίσιο της υπό στοιχεία 
4Κ/2020 προκήρυξης του ΑΣΕΠ.

21. Το υπ’ αρ.  9816/3-7-2023 πρωτόκολλο ορκωμοσίας 
καθώς και την υπ’ αρ. 9817/3-7-2023 πράξη ανάληψης 
υπηρεσίας της ως άνω υπαλλήλου.

22. Το γεγονός ότι κατά την ορκωμοσία και ανάληψη 
υπηρεσίας της ως άνω υπαλλήλου είχε ήδη εκδοθεί η 
υπ’ αρ. 2926/13-3-2023 πράξη του Δημάρχου Πύλου-
Νέστορος περί αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων 
και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσί-
ας Δήμου Πύλου-Νέστορος με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, 
χωρίς να έχει γίνει αντιστοίχιση του κλάδου και της ειδι-
κότητας της θέσης που κατέλαβε η εν λόγω υπάλληλος, 
δεδομένου ότι η θέση αυτή παρέμενε δεσμευμένη μέχρι 
την πλήρωσή της.

23. Την υπ’ αρ. 7246/26-5-2023 (Γ ’ 1549) απόφαση του 
Δημάρχου σχετικά με τον διορισμό της Διαμαντοπού-
λου Αικατερίνης του Φωτίου ως δόκιμου υπαλλήλου σε 
κενή οργανική θέση μονίμου προσωπικού κλάδου ΥΕ 
ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ, στο πλαίσιο της υπό στοιχεία 
4Κ/2020 προκήρυξης του ΑΣΕΠ.

24. Το υπ’ αρ. 9838/3-7-2023 πρωτόκολλο ορκωμοσίας 
καθώς και την υπ’ αρ. 9839/3-7-2023 πράξη ανάληψης 
υπηρεσίας της ως άνω υπαλλήλου.

25. Το γεγονός ότι κατά την ορκωμοσία και ανάληψη 
υπηρεσίας της ως άνω υπαλλήλου είχε ήδη εκδοθεί η 
υπ’ αρ. 2926/13-3-2023 πράξη του Δημάρχου Πύλου-
Νέστορος περί αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων 
και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσί-
ας Δήμου Πύλου-Νέστορος με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, 
χωρίς να έχει γίνει αντιστοίχιση του κλάδου και της ειδι-
κότητας της θέσης που κατέλαβε η εν λόγω υπάλληλος, 
δεδομένου ότι η θέση αυτή παρέμενε δεσμευμένη μέχρι 
την πλήρωσή της.

26. Την υπ’ αρ. 7236/26-5-2023 (Γ’ 1564) απόφαση του 
Δημάρχου σχετικά με τον διορισμό της Λιανού Χριστίνας 
του Σπυρίδωνα ως δόκιμης υπαλλήλου σε κενή οργανική 
θέση μονίμου προσωπικού κλάδου ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ, 
στο πλαίσιο της υπό στοιχεία 4Κ/2020 προκήρυξης του 
ΑΣΕΠ.

27. Το υπ’ αρ. 9834/3-7-2023 πρωτόκολλο ορκωμοσίας 
καθώς και την υπ’ αρ. 9835/3-7-2023 πράξη ανάληψης 
υπηρεσίας της ως άνω υπαλλήλου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 71753Τεύχος B’ 6419/09.11.2023

28. Το γεγονός ότι κατά την ορκωμοσία και ανάληψη υπη-
ρεσίας της ως άνω υπαλλήλου είχε ήδη εκδοθεί η υπ’ αρ. 
2926/13-3-2023 πράξη του Δημάρχου Πύλου-Νέστορος 
περί αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικο-
τήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου 
Πύλου-Νέστορος με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, χωρίς να έχει γίνει 
αντιστοίχιση του κλάδου και της ειδικότητας της θέσης 
που κατέλαβε η εν λόγω υπάλληλος, δεδομένου ότι η θέση 
αυτή παρέμενε δεσμευμένη μέχρι την πλήρωσή της.

29. Την υπ’ αρ. 2992/10-4-2023 (Γ’ 1136) απόφαση του 
Δημάρχου σχετικά με τον διορισμό του Φωτόπουλου 
Σταύρου του Παναγιώτη ως δόκιμου υπαλλήλου σε 
κενή οργανική θέση μονίμου προσωπικού κλάδου ΔΕ 
ΟΔΗΓΩΝ, στο πλαίσιο της υπό στοιχεία 3Κ/2018 προ-
κήρυξης του ΑΣΕΠ.

30. Το υπ’ αρ. 5854/8-5-2023 πρωτόκολλο ορκωμοσίας 
καθώς και την υπ’ αρ. 5855/8-5-2023 πράξη ανάληψης 
υπηρεσίας του ως άνω υπαλλήλου.

31. Το γεγονός ότι κατά την ορκωμοσία και ανάληψη 
υπηρεσίας του ως άνω υπαλλήλου είχε ήδη εκδοθεί η 
υπ’ αρ. 2926/13-3-2023 πράξη του Δημάρχου Πύλου-
Νέστορος περί αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων 
και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσί-
ας Δήμου Πύλου-Νέστορος με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, 
χωρίς να έχει γίνει αντιστοίχιση του κλάδου και της ειδι-
κότητας της θέσης που κατέλαβε ο εν λόγω υπάλληλος, 
δεδομένου ότι η θέση αυτή παρέμενε δεσμευμένη μέχρι 
την πλήρωσή της.

32. Την υπ’ αρ. 3512/10-4-2023 (Γ’ 1200) απόφαση του 
Δημάρχου σχετικά με τον διορισμό του Μεϊντάνη Γεώργι-
ου του Σταύρου ως δόκιμου υπαλλήλου σε κενή οργανι-
κή θέση μονίμου προσωπικού κλάδου ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ, στο 
πλαίσιο της υπό στοιχεία 3Κ/2018 προκήρυξης του ΑΣΕΠ.

33. Το υπ’ αρ. 6681/18-5-2023 πρωτόκολλο ορκωμο-
σίας καθώς και την υπ’ αρ. 6686/18-5-2023 πράξη ανά-
ληψης υπηρεσίας του ως άνω υπαλλήλου.

34. Το γεγονός ότι κατά την ορκωμοσία και ανάληψη 
υπηρεσίας του ως άνω υπαλλήλου είχε ήδη εκδοθεί η 
υπ’ αρ. 2926/13-3-2023 πράξη του Δημάρχου Πύλου-
Νέστορος περί αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων 
και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσί-
ας Δήμου Πύλου-Νέστορος με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, 
χωρίς να έχει γίνει αντιστοίχιση του κλάδου και της ειδι-
κότητας της θέσης που κατέλαβε ο εν λόγω υπάλληλος, 
δεδομένου ότι η θέση αυτή παρέμενε δεσμευμένη μέχρι 
την πλήρωσή της, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε μερικώς την υπ’ αρ. 2926/13-3-2023 
(Β’ 2226) πράξη του Δημάρχου Πύλου-Νέστορος περί 
αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτή-
των του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου 
Πύλου-Νέστορος με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες και συγκεκρι-
μένα:

1. Προσθέτουμε και αντιστοιχίζουμε στην παράγραφο 
Α «ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙ-
ΟΥ» και ειδικότερα ως κάτωθι:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΤΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1

ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ 1
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 1 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 1

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1 ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 2 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ  ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 2



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ71754 Τεύχος B’ 6419/09.11.2023

2. Διαγράφουμε από τον πίνακα των δεσμευμένων 
προς πλήρωση οργανικών θέσεων που δεν ΑΝΤΙΣΤΟΙ-
ΧΙΣΤΗΚΑΝ με την υπ’ αρ. 2926/13-3-2023 (Β’ 2226) πράξη 
του Δημάρχου, τις θέσεις:

Α) 1 θέση ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙ-
ΚΩΝ διότι η θέση αυτή πληρώθηκε κατόπιν διορισμού 
στο πλαίσιο της υπό στοιχεία 13Κ/2021 προκήρυξης του 
ΑΣΕΠ.

Β) 1 θέση ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ διότι η θέση αυτή πλη-
ρώθηκε κατόπιν διορισμού στο πλαίσιο της υπό στοιχεία 
4Κ/2020 προκήρυξης του ΑΣΕΠ.

Γ) 1 θέση ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ διότι η θέση 
αυτή πληρώθηκε κατόπιν διορισμού στο πλαίσιο της υπό 
στοιχεία 4κ/2020 προκήρυξης του ΑΣΕΠ.

Δ) 1 θέση ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ διότι η θέση αυτή πληρώ-
θηκε κατόπιν διορισμού στο πλαίσιο της υπό στοιχεία 
13K/2021 προκήρυξης του ΑΣΕΠ.

Ε) 1 θέση ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ διότι η θέση 
αυτή πληρώθηκε κατόπιν διορισμού στο πλαίσιο της υπό 
στοιχεία 3Κ/2018 προκήρυξης του ΑΣΕΠ.

ΣΤ) 2 θέσεις ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ διότι οι θέσεις αυτές πληρώ-
θηκαν κατόπιν διορισμού στο πλαίσιο της υπό στοιχεία 
3Κ/2018 προκήρυξης του ΑΣΕΠ.

Ζ) 2 θέσεις ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ διότι οι θέσεις 
αυτές πληρώθηκαν κατόπιν διορισμού στο πλαίσιο της 
υπό στοιχεία 3Κ/2018 προκήρυξης του ΑΣΕΠ.

Ε) 1 θέση ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ διότι η θέση 
αυτή πληρώθηκε κατόπιν διορισμού στο πλαίσιο της  
υπό στοιχεία 4Κ/2020 προκήρυξης του ΑΣΕΠ.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προ-
καλείται καμία επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋπο-
λογισμού του Δήμου Πύλου-Νέστορος.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 2926/13-3-2023 (Β’ 2226) 
πράξη αντιστοίχισης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πύλος, 24 Οκτωβρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΡΒΕΛΑΣ   

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)

 Στην υπό στοιχεία 110524/Κ6/03.10.2023 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης και Δια Βίου Μάθησης του Υπουργείου 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, που δημο-
σιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 5898), 
στη σελίδα 66361, στην A’ στήλη στο προοίμιο, στο 6, 
διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «αίτηση τροποποίησης της άδειας του 
Κέντρου Διά Βίου Μάθησης του νομικού προσώπου»,

στο ορθό: «αίτηση του νομικού προσώπου». 

 (Από το Υπουργείο Παιδείας,
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού)   

4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ  2

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ

 2

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ  1
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 
ΒΟΗΘΩΝ

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ  1





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ71756 Τεύχος B’ 6419/09.11.2023

*02064190911230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


